РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРДОВСКО-КОЛОМАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «05»  апреля 2024 года                                                                        № 18
О внесении изменений в постановление администрации Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района  «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка

администрации Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района»
       В соответствии с Федеральным законом от 13.06.2023 №259-ФЗ «О внесении изменений в статью 63 Трудового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях регулирования трудовых отношений и приведения нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством, администрация Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района постановляет:
       1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка администрации Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные постановлением администрации  Мордовско-Коломасовского сельского поселения  от 23.07.2015г №29/1 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района » следующие изменения:
 1)раздел 2 дополнить пунктом 2.33 следующего содержания:

«2.33)С письменного согласия одного из родителей (попечителя) трудовой договор может быть заключен с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, и без ущерба для освоения образовательной программы.";
2) раздел 2 дополнить пунктом 2.34 следующего содержания:
«2.34)Трудоустройство детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получивших общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, либо детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, получающих общее образование и достигших возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью, и без ущерба для освоения образовательной программы осуществляется с письменного согласия органа опеки и попечительства или иного законного представителя.";
2.  Настоящее постановление вступает в силу после дня   официального опубликования в информационном бюллетене Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района.
Глава Мордовско-Коломасовского сельского поселения

Ковылкинского муниципального района                                            В.К.Исаев